
 

 
Amtsblatt der Stadt Monheim am Rhein  
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Monheim am Rhein,  
Rathausplatz 2, 40789 Monheim am Rhein 
 
Das Amtsblatt der Stadt Monheim am Rhein erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist kostenlos an der 
Information des Rathauses, Haupteingang Rathausplatz 2, 40789 Monheim am Rhein, einzeln erhältlich und 
kann im Internet unter www.monheim.de abgerufen werden.  
 
 

 
Seite 25 

 
 

 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 
 
 

 
  

Lfd. Nr. Titel der Bekanntmachung Seite 

 

1 

 
Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von 
Verkaufsstellen in der Stadt Monheim am Rhein an Sonntagen im 
Jahr 2024 vom 02.02.2023  
Korrektur aus Amtsblatt Nr. 01 vom 11.01.2023 
§ 1 zur Verordnung vom 05.01.2023 wurde durch einen  
Zusatz ergänzt 

26 

 

2 

 
Benachrichtigung über Zustellung durch 
öffentliche Bekanntmachung  
(nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das  
Land Nordrhein-Westfalen) 

29 

 

3 

 
Benachrichtigung über Zustellung durch 
öffentliche Bekanntmachung  
(nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das  
Land Nordrhein-Westfalen) 

30 

 

4 

 
Benachrichtigung über Zustellung durch 
öffentliche Bekanntmachung  
(nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das  
Land Nordrhein-Westfalen) 

31 

 

5 

 
Benachrichtigung über Zustellung durch 
öffentliche Bekanntmachung  
(nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das  
Land Nordrhein-Westfalen) 

32 

 

6 

 
Öffentliche Bekanntmachung der Tagesordnung 
der 15. Sitzung des Rates der Stadt Monheim am Rhein 
am Mittwoch, 08.03.2023,17 Uhr, Ratssaal, Rathaus, 
Rathausplatz 2, 40789 Monheim am Rhein 

 

33 



 
 

                                                                                                                                       Seite 26 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

Ordnungsbehördliche Verordnung  
 

über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Monheim am Rhein 

 an Sonntagen im Jahr 2024 
 

vom 02.02.2023 
 

Aufgrund des § 6 Abs. 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (LÖG NRW) vom 
16.11.2006 (GV. NRW. 2006 S. 516) in der zurzeit gültigen Fassung wird von der Stadt Monheim 
am Rhein als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des Rates der Stadt Monheim am Rhein 
vom 14.12.2022 folgende ordnungsbehördliche Verordnung beschlossen:  
 

§ 1 
 
Verkaufsstellen im Stadtgebiet Monheim am Rhein dürfen im Bereich der Innenstadt 
(rötlich eingefärbte Fläche in der als Anlage beigefügten Kartendarstellung) am 

 

Sonntag, dem 14.04.2024 
Sonntag, dem 09.06.2024 
Sonntag, dem 10.11.2024 
Sonntag, dem 15.12.2024 

 
in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet sein.  

 

 
§ 2 

 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen 

außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten oder außerhalb des Innenstadtgebietes 
offenhält. 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 Abs. 2 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungs-

zeiten mit einer Geldbuße bis zu € 5.000,-- geahndet werden. 
 
 
 

§ 3 
 

Die Verordnung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 



 
 

                                                                                                                                       Seite 27 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

 
 
 



 
 

                                                                                                                                       Seite 28 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende, am 14.12.2022 vom Rat der Stadt Monheim am Rhein beschlossene Ordnungs-
behördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Monheim am 
Rhein an Sonntagen im Jahr 2024 wird hiermit öffentlich bekanntgemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Ge-
meindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) beim Zustandekommen dieser Ver-
ordnung nach Ablauf von sechs Monaten nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn 
 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 
wurde nicht durchgeführt, 

b) diese Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekanntgemacht worden, 
c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei 

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
 
Monheim am Rhein, den 02.02.2023 
 
 
 
gez. Zimmermann 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                       Seite 29 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

Benachrichtigung über 

Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung 
(nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen) 

 
 
Herr Schweda, Alexander Josef geb. 12.01.1977 letzte bekannte Anschrift: Hermann-Löns-
Straße 34, 51469 Bergisch Gladbach, werden hiermit für den Bürgermeister der Stadt Monheim 
am Rhein, Rathausplatz 2, 40789 Monheim am Rhein, folgende Dokumente durch öffentliche  
Bekanntmachung zugestellt: 
 
Mitteilung über die Gewährung einer Unterhaltsleistung (Rechtswahrungsanzeige)  
gemäß § 7 Unterhaltsvorschussgesetz (UhVorschG), Aktenzeichen 8.226.4.01.03.0489.0  
vom 11.11.2022 
 
(Bezeichnung der Dokumente [Bescheide] mit Aktenzeichen und Datum) 
 

 
Die Dokumente können im Rathaus der Stadt Monheim am Rhein, Rathausplatz 2, 
40789 Monheim am Rhein, Zimmer 30, während der Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
Durch diese Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden (z. B. Rechtsbehelfsfristen,  
Verjährungsfristen), nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Die Dokumente gelten als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung beziehungsweise 
seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
 
Monheim am Rhein, 16.02.2023 
 
Der Bürgermeister 
im Auftrag 
 
 
gez. Schröder________________ 
(Namenswiedergabe des/der Unterzeichnenden) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                       Seite 30 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

 

Benachrichtigung über 

Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung 
(nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen) 

 
 
Herr Leon Lukau geb. 15.12.1978 letzte bekannte Anschrift: Plötzenseer Straße 7, 40789 
Monheim am Rhein, werden hiermit für den Bürgermeister der Stadt Monheim am Rhein,  
Rathausplatz 2, 40789 Monheim am Rhein, folgende Dokumente durch öffentliche 
Bekanntmachung zugestellt: 
 
Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung, 32/3-09.11 Lukau, Sourire Leonie, 
vom 13.12.2022(Bezeichnung der Dokumente [Bescheide] mit Aktenzeichen und Datum) 
 

 
Die Dokumente können im Rathaus der Stadt Monheim am Rhein, Rathausplatz 2, 
40789 Monheim am Rhein, Zimmer 030, während der Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
Durch diese Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden (z. B. Rechtsbehelfsfristen,  
Verjährungsfristen), nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Die Dokumente gelten als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung beziehungsweise 
seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
 
Monheim am Rhein, 16.02.2023 
 
Der Bürgermeister 
im Auftrag 
 
 
gez. Schröder________________ 
(Namenswiedergabe des/der Unterzeichnenden) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                       Seite 31 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

 

 
 
 

Benachrichtigung über 

Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung 
(nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen) 

 
 
Herr Leon Lukau geb. 15.12.1978 letzte bekannte Anschrift: Plötzenseer Straße 7, 40789 
Monheim am Rhein, werden hiermit für den Bürgermeister der Stadt Monheim am Rhein,  
Rathausplatz 2, 40789 Monheim am Rhein, folgende Dokumente durch öffentliche  
Bekanntmachung zugestellt: 
 
Aktenzeichen: 8 226 4 01 03 0503 9 Mitteilung über die Gewährung einer Unterhaltsleis-
tung (Rechtswahrungsanzeige) gemäß § 7 Unterhaltsvorschussgesetz (UhVorschG) vom 
13.12.2022 
 (Bezeichnung der Dokumente [Bescheide] mit Aktenzeichen und Datum) 
 

 
Die Dokumente können im Rathaus der Stadt Monheim am Rhein, Rathausplatz 2, 
40789 Monheim am Rhein, Zimmer 030, während der Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
Durch diese Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden (z. B. Rechtsbehelfsfristen, Verjäh-
rungsfristen), nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Die Dokumente gelten als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung beziehungsweise 
seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
 
Monheim am Rhein, 16.02.2023 
 
Der Bürgermeister 
im Auftrag 
 
 
gez. Schröder________________ 
(Namenswiedergabe des/der Unterzeichnenden) 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

                                                                                                                                       Seite 32 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

 
Benachrichtigung über 

Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung 
(nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen) 

 
 
Herr Safet Nedjip letzte bekannte Anschrift: Drovestraße 206, 52372 Kreuzau, geb. 23.09.1990, 
werden hiermit für den Bürgermeister der Stadt Monheim am Rhein, Rathausplatz 2, 40789 Mon-
heim am Rhein, folgende Dokumente durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt: 
 
Zahlungsaufforderung, Inverzusetzung, Mahnung, 
Aktenzeichen: 32/3-09.11 Kind: Nedjip, Samuel geb. 02.07.2021  
vom 12.01.2023 
(Bezeichnung der Dokumente [Bescheide] mit Aktenzeichen und Datum) 
 

 
Die Dokumente können im Rathaus der Stadt Monheim am Rhein, Rathausplatz 2, 
40789 Monheim am Rhein, Zimmer 030, während der Öffnungszeiten eingesehen 
werden. 
 
Durch diese Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden (z. B. Rechtsbehelfsfristen, 
Verjährungsfristen), nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Die Dokumente gelten als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung beziehungsweise 
seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
 
Monheim am Rhein, 23.02.2023 
 
Der Bürgermeister 
im Auftrag 
 
 
gez. Schröder________________ 
(Namenswiedergabe des/der Unterzeichnenden) 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                       Seite 33 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

 
 
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Tagesordnung der 
 

15. Sitzung des Rates der Stadt Monheim am Rhein 
 

am Mittwoch, 08.03.2023, 17 Uhr, 
 

Ratssaal, Rathaus, Rathausplatz 2, 40789 Monheim am Rhein 
 
 
Tagesordnung: 
 
siehe Anlage 
 
 
Monheim am Rhein, 27.02.2023 
 
 
 
 
gez. 
Daniel Zimmermann 
Bürgermeister 
 
 
Hinweis: 
Die Sitzung des Rates wird zum Tagesordnungspunkt und nochmals um 18 Uhr bzw. nach 
Beendigung der Beratung des dann laufenden Tagesordnungspunktes für die Fragezeit für 
Einwohnerinnen und Einwohner unterbrochen. 
 
In dem Fall, dass die Tagesordnung nicht abgearbeitet werden kann, findet der 
Fortsetzungstermin am 09.03.2023 um 17 Uhr im Ratssaal statt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                       Seite 34 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

 
 

Tagesordnung 
 
 
Sitzung des Rates am 08.03.2023 
 
 

- Öffentlicher Teil - 
 

TOP Beratungsgegenstand  Vorlage Nr. 

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einla-
dung und Beschlussfähigkeit 

  

2 Kenntnisnahme der Niederschrift der letzten Sitzung - öffentli-
cher Teil - 

  

3 Fragezeit für Einwohnerinnen und Einwohner   

4 Bericht über die Ausführung von Ratsbeschlüssen (14.12.2022) - 
öffentlicher Teil 

 X/0931 

5 Anpassung der Richtlinien zur Verleihung des Integrationsprei-
ses 

 X/0899 

6 Förderung der Ev. Kirchengemeinde - Sanierung Friedenskirche 
in Baumberg 

 X/0897 

7 Fortschreibung der Medienentwicklungsplanung für Schulen in 
Trägerschaft der Stadt Monheim am Rhein 

 X/0794 

8 Ankauf einer Arbeit von Robert Wilson für den Marienburgpark  X/0908 

9 Erhöhung der Verpflegungskostenpauschale für die Mittagsver-
pflegung in den Kindertagesstätten und den offenen Ganztags-
grundschulen 

 X/0901 

10 Kita-Bedarfsplanung für das Kita-Jahr 2023/24  X/0905 

11 Umgestaltung Geschwister-Scholl-Straße und westl. Berghause-
ner Straße 

 X/0902 

12 Erweiterung der temporären Kindertagesstätte Oranienburger 
Straße  
-Planungs- und Baubeschluss- 

 X/0909 

13 Kulturraffinerie K714 - Anpassung des Baubeschlusses  X/0929 

14 Abgabe einer Verpflichtungserklärung zur Aufnahme der MVZ 
Gesundheitscampus Monheim GmbH in die RZVK 

 X/0933 



 
 

                                                                                                                                       Seite 35 
 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

Jahrgang 2023 |  Nr. 03  |  Ausgabetag 27.02.2023 

 

 

 
 

15 Über- und außerplanmäßige Mittel 2022  X/0913 

16 Antrag auf Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die 
Ausschüsse der Stadt Monheim am Rhein 

 X/0916 

17 Mitteilungen   

18 Anfragen   

 
 

- Nichtöffentlicher Teil - 
 

TOP Beratungsgegenstand  Vorlage Nr. 

1 Feststellung der Beschlussfähigkeit   

2 Kenntnisnahme der Niederschrift der letzten Sitzung - nichtöf-
fentlicher Teil - 

  

3 Bericht über die Ausführung von Ratsbeschlüssen (14.12.2022) - 
nichtöffentlicher Teil 

 X/0932 

4 Erwerb einer Immobilie am Gartzenweg  X/0906 

5 Ankauf weitere Fläche im "Gabriele-Münter-Weg"  X/0907 

6 Verlegung Umspannwerk Innenstadt  X/0910 

7 Erfolgs- und Finanzpläne der wesentlichen städtischen Beteili-
gungen für das Geschäftsjahr 2023 

 X/0930 

8 Mitteilungen   

9 Anfragen   

 


